РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД СЕРАФИМОВИЧ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

№  99                                                                                               от     « 20 » июля   2015г.
«  О проведении месячника по благоустройству »

В соответствии с федеральным законом №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. и в целях подготовки празднования « Дня города » 29 августа 2015 г.

1. Провести месячник по благоустройству на территории городского поселения       г. Серафимович с 01 августа по 28 августа 2015 г. согласно плана мероприятий (приложение №1)

2. Директору МУП «Усть-Медведицкое» Попову А.Э. принять план мероприятий к исполнению.

            3. Организациям, учреждениям независимо от организационно-правовой формы собственности, ИП, физическим лицам - привести в надлежащее состояние прилегающую территорию  к своим  зданиям и домовладениям согласно « Правил благоустройства территории городского поселения г. Серафимович ». ( п.2.4. Прилегающая территория - территория, непосредственно примыкающая к границам здания, сооружения, ограждения, земельным участкам, строительной площадке, объектам торговли, рекламы и иным объектам, находящимся в собственности, владении, ином праве пользования, аренде, на балансе у юридических или физических лиц. п. 3.1. Участки уборки территории города закрепляются постановлением администрации городского поселения г. Серафимович за юридическими и физическими лицами - владельцами, арендаторами, пользователями земельных участков, зданий, сооружений, строений вне зависимости от форм собственности и ведомственной принадлежности, исходя из следующих положений:

- территория участка согласно документам на владение или пользование и в соответствии с Зоной санитарной ответственности: по периметру территории - до прилегающей проезжей части автодороги плюс прилотковая часть шириной 1 метр;
- у домовладений индивидуальной застройки - прилегающий участок до проезжей части автодороги.
- Во всех случаях ширина полосы уборки прилегающей территории должна быть не менее 10 метров. Размеры участков уборки могут быть изменены, исходя из возможностей владельца (арендатора, пользователя) и общественной значимости территории. Незакрепленные территории  площади, парки и другие территории общего пользования - уборка осуществляется специализированными предприятиями.)

           4. Активизировать работу Территориальной административной комиссии городского поселения г. Серафимович

5. Опубликовать данное распоряжение в местной газете  « Усть-Медведицкая газета » и на сайте администрации городского поселения г.Серафимович.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава городского поселения

город Серафимович                                                                              Т.Н. Ильина

Согласовано:

Ведущий специалист по правовым

вопросам администрации городского

поселения г. Серафимович                                                                    Г.В. Беркутова
Приложение № 1

к распоряжению №  99 от « 20 » июля 2015 г.
План
мероприятий по благоустройству по городскому поселению г. Серафимович в период проведения месячника благоустройства  в целях подготовки празднования « Дня города »

29 августа 2015 г.

	N

п/п
	Вид работ
	Исполнитель, ответственное лицо

	1
	2.
	3.

	1.
	Окос травы
	МУП «Усть-Медведицкое»

Директор Попов А.Э.

	2.
	Обрезка кустаника

	3.
	Обрезка деревьев

	4.
	Уборка городского парка

	5.
	Уборка центральной площади

	6.
	Косметический ремонт центральной площади

	7.
	Ликвидация несанкционированных свалок и вывоз ТБО